

Zwiedzamy "Śląski Wawel"

W dniu 17 listopada uczniowie klasy IA, ID i IID wraz z wychowawcami p. S. Widawską, B. Russak i M. Szpalą uczestniczyli w wycieczce do Brzegu. Po przyjeździe na miejsce zwiedziliśmy najokazalszy budynek barokowy w Brzegu jakim jest kościół pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego usytuowany nieopodal zamku. Ogromne wrażenie na uczniach wywarły freski i polichromie Jana Kubena przedstawiające sceny malarstwa iluzjonistycznego. Następnie udaliśmy się do zamku, gdzie wraz z przewodnikiem rozpoczęliśmy zwiedzanie wystaw czasowych i stałych w urządzonym w jego pomieszczeniach Muzeum Piastów Śląskich. Z okazji 101. rocznicy powstania Legionów Polskich i 97. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości Muzeum przygotowało wystawę czasową ze zbiorów Muzeum Miejskiego Wrocławia oraz zbiorów własnych.

Na wystawy stałe składa się cenna kolekcja obejmująca zabytki z dziedziny genealogii, ikonografii, malarstwa, rzeźby, grafiki i rzemiosła artystycznego, w tym sarkofagi Piastów brzesko - legnickich. Urzekła nas monumentalna rzeźba śląska i sala, w której przedstawiono paradne zbroje i stroje Piastów Śląskich z XIII - XVIII w.

W pomieszczeniu, w którym znajdowała się makieta grodu brzeskiego przewodnik omówił rozwój miasta i wskazał lokalizację ważniejszych zabytkowych obiektów: ratusza, barokowych kamienic, bram, kościoła franciszkanów, zamku, Gimnazjum Piastowskiego oraz górującego nad miastem kościoła Św. Mikołaja. Z dużym zainteresowaniem obejrzelśmy obrazy „Polonia” i malowany poemat narodowy „Bitwa pod Grunwaldem” Jana Styki, przedstawiający ważne wydarzenia i postacie historyczne. Na dziedzińcu zamku zwanego „Śląskim Wawelem” uwaga uczniów została skierowana na elementy architektoniczne renesansowej budowli: dziedziniec, krużganki, fasadę, arkady, portal.

Etapem końcowym było zwiedzenie wystawy z kolekcją lamp naftowych z różnych zakątków świata.

Po dwóch i pół godzinach zwiedzania wsiedliśmy do autobusu i udaliśmy się w drogę powrotną. Aby wycieczka była dla uczniów w pełni udana zatrzymaliśmy się na posiłek w Mc Donaldzie. Po powrocie nie obyło się oczywiście bez zadania domowego - wypełnienie kart pracy z geografii i praca pisemna z języka polskiego.

S.Widawska